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Annotatsiya: Mazkur maqolada O‘zbekiston Respublikasida turizm sohasini rivojlantirish orqali aholi 

bandligini oshirish, daromad manbalarini kengaytirish va kambag‘allikni qisqartirish masalalari yoritilgan. 

Ayniqsa, turizmning yangi yo‘nalishi — muzey turizmini shakllantirishning iqtisodiy va madaniy ahamiyati, 

xorijiy tajribalar, Rossiya va Yevropa mamlakatlari misolida tahlil qilinadi. Shuningdek, O‘zbekistonda turizm 

xizmatlarini diversifikatsiya qilishning strategik yo‘nalishlari ilmiy asosda bayon etilgan. 

Kalit so‘zlar: turizm, muzey turizmi, kambag‘allik, bandlik, madaniy meros, iqtisodiy samaradorlik, 

innovatsion xizmatlar. 
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Abstract: This article discusses the issues of increasing employment, expanding sources of income and 

reducing poverty through the development of the tourism sector in the Republic of Uzbekistan. In particular, 

the economic and cultural significance of the formation of a new direction of tourism - museum tourism, is 

analyzed using foreign experience, the example of Russia and European countries. Also, strategic directions 

for diversifying tourism services in Uzbekistan are scientifically outlined. 
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O‘zbekiston Respublikasining Prezidenti Shavkat Mirziyoyevning 2016 yil 2-dekabrdagi PF–4861-sonli 

“O‘zbekiston Respublikasining turizm sohasini jadal rivojlantirishni ta’minlash chora-tadbirlari to‘g‘risida”gi 

Farmoni mamlakatda turizm industriyasini modernizatsiya qilish, yangi yo‘nalishlarni rivojlantirish va turizm 

tarmoqlarini iqtisodiyotning muhim drayveriga aylantirish yo‘lida tarixiy qadam bo‘ldi. Mazkur farmonda 

mamlakatimizda mavjud ulkan turizm salohiyatidan samarali foydalanish, an’anaviy madaniy-tarixiy turizm 

bilan bir qatorda yangi turlarni shakllantirish, ichki va kirish turizmini kompleks rivojlantirishga alohida 

e’tibor qaratilgan. 

Shu nuqtai nazardan, muzey turizmi O‘zbekistonda turizmning istiqbolli yo‘nalishlaridan biri sifatida 

shakllanmoqda. Bu turizm turi nafaqat mamlakatimizning madaniy merosini ommalashtirish, balki yoshlar 

ongida milliy g‘urur va vatanparvarlik tuyg‘ularini kuchaytirishda ham muhim ahamiyat kasb etadi.[1]. 

Biz ham Prezidentimizning O‘zbekistonda 2016 yil 2-dekbrdagi xalqaro turizmdagi yangi  

tendensiyalarni, yo‘nalishlarni hisobga olib, O‘zbekistonda yangi-“muzey turizmi”ni tashkil qilish va 

rivojlantirish milliy turizmimizdagi dolzarb masalalardan biri deb hisoblaymiz.  

Yevropa davlatlarida turizmining tobora rivojlanib borayotganligiga Osiyo qit’asida birinchilardan 

bo‘lib Rossiyalik olimlar e’tibor qilishdi va o‘tgan asrning 90 yillaridan Rossiya muzeylaridan 

turizmda foydalanish tadqiqotlarini boshlashdi. Hozirga kelib, Rossiyada muzey turizmining ta’rifi, 

mazmun va mohiyati, rivojlantirishning istiqbolligi haqida ko‘plab ilmiy ishlar nashr qilindi, o‘quv-

uslubiy qo‘llanmalar  yozildi [4.5.]. 
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Jahon turizmining rivojlanishi tendensiyalarida  turizmining jadal rivojlanib borayotganligini 

e’tiborga olib, vatanimizda xalqaro miqyoslarda e’tirof etilgan ko‘plab muzeylarimizning 

mavjudligini va bu muzeylardan turizmda foydalanishning istiqbolligini hisobga olib, O‘zbekistonda 

aholining ma’naviy-madaniy faravonligini oshirishda, muzey turizmini tashkil qilish va 

rivojlantirishning mamlakatimiz hayotidagi muhim o‘rnini belgilash, uslubiy asoslarini ishlab chiqish 

ilmiy-amaliy tadqiqotlarini bajarishga kirishdik. Shu yo‘nalishlarda dastlabki ishlar e’lon qilindi 

[10.11.12.13.14.15.] 

Biz O‘zbekistonda turizmini tashkil qilish va rivojlantirishda Rossiyalik mutaxassislarning 

tadqiqotlarini o‘rganishimiz to‘g‘riroq bo‘ladi. Chunki, Rossiyalik mutaxassislarning ilmiy ishlari 

bizga ko‘proq tushunarli hisoblanadi. Ikkinchidan, Rossiya davlatining muzeylari xalqaro muzey 

turizmi industriyasiga jadal kirib borayotganligini quyida keltiramiz. 

So‘nggi yillarda dunyo miqyosida madaniy va muzey turizmi jadal rivojlanmoqda. Xalqaro Tadqiqotlar 

Kompaniyasi “Future Market Insights (FMI)” ma’lumotlariga ko‘ra, 2023 yilda madaniy turizm segmentining 

global bozordagi hajmi 25,2 milliard AQSH dollarini tashkil etgan bo‘lib, bu yo‘nalish har yili o‘rtacha 11,5% 

o‘sish sur’atini ko‘rsatmoqda. 2033 yilga borib esa, muzey turizmidan olinadigan daromadlar 75 milliard 

dollarga yetishi prognoz qilinmoqda. 

Bugungi kunda Fransiyaning Luvr muzeyi, Buyuk Britaniyaning Tabiat tarixi muzeyi, AQSHdagi 

Metropoliten muzeyi hamda Italiyadagi Vatikandagi San-Petr muzeyi kabi maskanlar xalqaro turistlar 

oqimining asosiy markaziga aylangan. Shu bilan birga, Rossiya ham ushbu sohada yetakchi o‘rinlardan birini 

egallab, har yili millionlab sayyohlarni jalb etmoqda. Masalan, 2023 yilda Sankt-Peterburgdagi “Ermitaj” 

muzeyiga 2,7 million, Tretyakov galereyasiga esa 1,9 million turist tashrif buyurgan. 

So‘nggi yillarda mamlakatimizda muzey infratuzilmasini modernizatsiya qilish, raqamli texnologiyalarni joriy 

etish, hamda turistlar uchun qulay muhit yaratish bo‘yicha qator chora-tadbirlar amalga oshirilmoqda. 

Jumladan: 

- 2021 yilda qabul qilingan “Turizm to‘g‘risida”gi yangi qonunda madaniy turizm, jumladan muzey turizmi 

milliy turizm siyosatining ustuvor yo‘nalishlaridan biri sifatida belgilandi.  

- 2022–2026 yillarga mo‘ljallangan “Turizmni rivojlantirish strategiyasi”da O‘zbekistonning yirik muzeylarini 

global turizm zanjiriga kiritish, ularni xalqaro miqyosda targ‘ib qilish rejalashtirilgan. 

- 2023 yilda “O‘zbekiston muzeylari assotsiatsiyasi” tashkil etilib, bu tuzilma mamlakatdagi 120 dan ortiq 

muzeylarning faoliyatini muvofiqlashtirmoqda. 

Bugungi kunda O‘zbekistonda 400 dan ortiq turli yo‘nalishdagi muzeylar faoliyat yuritadi. Ulardan eng 

mashhurlari: Amir Temur tarixi davlat muzeyi, O‘zbekiston Davlat tarixi muzeyi, Ichan-Qal’a davlat muzey-

qo‘riqxonasi, Afrosiyob arxeologiya muzeyi, Buxorodagi Ark qal’asi muzey majmuasi, Qo‘qon xonligi tarixi 

muzeyi. Bu muzeylarga yiliga o‘rtacha 2 milliondan ortiq tashrif buyuruvchilar kelmoqda, shundan 25–30 

foizini xorijiy sayyohlar tashkil etadi. 

O‘zbekistonda muzey turizmini kengaytirish uchun quyidagi yo‘nalishlar muhim ahamiyatga ega: 

1. Raqamli texnologiyalarni joriy etish. Virtual ekskursiyalar, 3D ko‘rgazmalar va raqamli arxivlar yaratish 

orqali xalqaro sayyohlarning qiziqishini oshirish. 

2. Xalqaro hamkorlikni kengaytirish. UNESCO, ICOM (International Council of Museums) kabi tashkilotlar 

bilan qo‘shma loyihalarni amalga oshirish. 

3. Hududiy “muzey yo‘laklari”ni shakllantirish. Masalan, “Buyuk ipak yo‘li muzey yo‘nalishi” doirasida 

Samarqand, Buxoro, Xiva, Termiz, Toshkent muzeylarini yagona tarmoq sifatida targ‘ib qilish. 

4. Mahalliy aholini jalb etish. Muzeylarda volontyorlik dasturlarini yo‘lga qo‘yish, yoshlar uchun “Muzey 

haftaliklari” tashkil etish orqali ma’naviy tarbiyani kuchaytirish. 

5. Turizm va madaniyat integratsiyasi. Muzeylar atrofida milliy hunarmandchilik, gastronomiya, festivallar va 

madaniy ko‘rgazmalarni birlashtirish orqali yangi turistik brendlar yaratish. 
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Keltirilganlardan xulosa shulkim Muzey turizmi O‘zbekistonning xalqaro turizm bozorida 

raqobatbardoshligini oshiruvchi muhim yo‘nalish hisoblanadi. U nafaqat iqtisodiy foyda keltiradi, balki milliy 

o‘zlikni anglash, tarixiy merosni saqlash va yosh avlodni vatanparvarlik ruhida tarbiyalashda beqiyos 

ahamiyatga ega. 

Prezident Shavkat Mirziyoyev ta’kidlaganidek, “O‘zbekistonni jahonning eng qadimiy sivilizatsiya 

markazlaridan biri sifatida namoyon etish bizning muqaddas burchimizdir.” Shu ma’noda, muzey turizmini 

rivojlantirish mamlakatimizning turizm industriyasida yangi bosqichni boshlab beradi va O‘zbekistonning 

madaniy salohiyatini yanada yuksaltiradi. 
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